П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О К У Р Г А Н С К О Й О Б Л А С Т И

Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И К У Р Г А Н С К О Й О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

от f&.of.i&o/e № зз
г. Курган

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии
Курганской области по проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории
Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», в целях организованного проведения в 2016 году
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии Курганской
области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Главного управления образования
Курганской области от 30 октября 2015 года № 1581 «Об утверждении состава
государственной экзаменационной комиссии Курганской области по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования на территории Курганской области»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента образования и науки
Курганской области Д.В. Пожиленков

Суханова А.Ю.
(3522)640287

Приложение к приказу Департамента
образования и науки Курганской области
от О / . 2016 года № 3 3
«Об утверждении состава
государственной экзаменационной
комиссии Курганской области по
проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования на территории Курганской
области»

СОСТАВ
государственной экзаменационной комиссии Курганской области

по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории Курганской области

1. Пожиленков
Дмитрий Викторович

2. Паскевич
Ирина Владимировна

директор Департамента образования и науки
Курганской области, председатель
государственной экзаменационной комиссии
Курганской области по проведению
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного
общего образования на территории Курганской
области (далее - ГЭК);

заместитель директора Департамента
образования и науки Курганской области -
начальник управления общего образования,
заместитель председателя ГЭК

3. Суханова
Анна Юрьевна

ведущий специалист отдела оценки качества
образования управления общего образования
Департамента образования и науки Курганской
области, ответственный секретарь ГЭК;

Члены ГЭК:
4. Алдакова

Ольга Витальевна

5. Герус
Наталья Николаевна

главный специалист Курганской областной
организации Профсоюза работников народного
образования и науки РФ (по согласованию);

главный специалист отдела общего образования
Управления образования Департамента
социальной политики Администрации города
Кургана (по согласованию);

6. Жунина
Светлана Джуманазаровна

7. Захарова
Ирина Евгеньевна

8. Иликпаева
Татьяна Петровна

9. Кулешова
Ольга Тихоновна

10. Марфицына
Ольга Александровна

11. Никулина
Людмила Юрьевна

12. Останина
Наталья Валерьевна

13. Рычагова
Наталья Владимировна

14. Стрельцова
Светлана Николаевна

старший преподаватель кафедры естественно-
математического образования государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию);

начальник отдела профессионального
образования Департамента образования и науки
Курганской области;

начальник отдела оценки качества образования
управления общего образования Департамента
образования и науки Курганской области;

старший преподаватель кафедры естественно-
математического образования государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию);

старший преподаватель кафедры гуманитарного
и эстетического образования государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию);

педагог-психолог Государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Курганский педагогический
колледж» (по согласованию);

доцент кафедры гуманитарного и эстетического
образования государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт
развития образования и социальных
технологий» (по согласованию);

заместитель начальника, заведующая отделом
общего образования Управления образования
Департамента социальной политики
Администрации города Кургана
(по согласованию);

начальник отдела государственного контроля и
надзора в сфере образования Департамента
образования и науки Курганской области;

15. Федорова
Елена Петровна

16. Фисун
Людмила Васильевна

17. Фомина
Людмила Ильинична

18. Черепанова
Ирина Борисовна

19. Шаврина
Ольга Геннадьевна

20. Яковлева
Людмила Геннадьевна

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
города Кургана «Средняя общеобразовательная
школа № 56» (по согласованию);

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Кургана «Средняя общеобразовательная школа
№ 53 имени А.А. Шараборина» (по
согласованию);

заведующая Центральной психолого-медико-
педагогической комиссией Курганской области
(по согласованию);

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города
Кургана «Гимназия № 27» (по согласованию);

заведующая кафедрой гуманитарного и
эстетического образования государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию);

заместитель начальника Управления народного
образования Администрации Кетовского района
(по согласованию).